rutuNlctpAL

P$RO co Lo o
NÚMERO

1-031
]

DATA

18-r3.1v

RúeRrcÀ

J?5
Câmana Nllunieipalde oeoea

PODER. LEGNSN-A']TXVO

PROJETO DE DECRETO LEGISLATM No13, de t8 de março de 2013.

Concede Título de Cidadão Mocoquense ao
Sr. Paulo Sérgio Félix da Silva.

A MESA DA CÂWTANA MUNICIPAL DE
MOCOCA, usando de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal,
em Sessão realizada no dia de de 2013, aprovou Projeto de
Decreto Legislativo n'13120t3, de autoria do Vereador Elias de Sisto, e ela
promulga o seguinte:

DECRETO ISLATIVO

Art.lo Fica concedido ao Sr. PAULO SÉnCIO FELIX
DA SILVA, Título de Cidadão Mocoquense, em reconhecimento aos relevantes
serviços prestados ao município.

Art.Zo Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de
sua publicação, revoga-se as disposições em contrário.

Plenário Venerando Ribeiro \Silva, 18 de março de 2013.

ELIAS DE SISTO
Vereador OV

2

o

Paulo sergio Felix da silva, nascido na cidade de Milagres, MG, no ano de

1957 aos 20 dias do mês de Novembro

Filho de Divino Felix da Silva e Geralda Alves da Silva.

No ano de !964, seus pais Juntamente com seus irmãos: Sebastião Felix da

Silva; Altamiro Felix da Silva; Orivaldo Felix da Silva; Vera Lucia Felix da Silva e

Maria Odete Felix da Silva, estabelecendo aqui o comercio na Rua Pernambuco;

Bar, Mercearia e Sorveteria.

O Sr. Paulo Sergio Felix da Silva estudou nas escola: Maestro Justino Gomes

de Castro, Escola Industrial e Artesanato.

Desde a sua adolescência já trabalhava no comercio da família.

No ano de L986 aos 29 anos, casou-se co Terezinha Donizete Tomaz. Dessa

união nasceram: Mônica Felix da Silva e Camila Felix da Silva.

Hoje há 49 anos como proprietário da "sorveteria do Gordo", permanece em

Mococa como bom comerciante, idôneo e cumpridor de seus deveres.

Número

q6q

Data

e!pfutaÀ+

Rubrica

)ts

Câmara Municipal de Mococa
PODER LEGISLATIVO

PROTOCOLO

REQUERIMENTO DE URGÊruCN
ESPECIAL

Os Vereadores que o presente subscrevem, dentro das disposições
Regimentais e após a manifestação do Nobre Plenário, tendo em vista a finalidade da
propositura, requerem regime de urgência Especial para a seguinte matéria:

1- Projeto de Decreto Legislativo no0412013, de autorla do Vereador
Eduardo Antônio Baisi - Concede Título de Cidadão mocoquense ao Sr. JOÃO
BERNARDINO CARRARE.

2- Projeto de Decreto Legislativo no05/2013, de autoria do Vereador
Brasilino Antônio de Moraes - Concede Título de Cidadão mocoquense ao Sr. DIOMAR
PRIMO STANZANI.

3- Projeto de Decreto Legislativo no06/2013, de autoria da Vereadora
Maria de Fátima da Silva - Concede Título de Cidadã mocoquense à Sra. PALMIRA
ESCOVINI VIEIRA.

4- Projeto de Decreto Legislativo no0712013, de autoria do Vereador
Sergio Roberto de Souza - Concede Título de Cidadão Mocoquense ao Dr.
VANDERLEI JOSÉ IÚruION.

5- Projeto de Decreto Legislativo no08/2013, de autoria do Vereador
Francisco Carlos Cândido - Concede Título de Cidadão Mocoquense ao Dr.
MARCELO GAINO COSTA.

6- Projeto de Decreto Legislativo no09/2013, de autoria do Vereador
r Antônio da Silva - Concede TÍtulo de Cidadão Mocoquense ao Sr. Jacinto

DESPACHO

APROVADO

ILHERME DE SOUZA GOMES
Presidente

t8 o 3 t ,9n15

EMENTA

Requer regime de urgência
cialEs matéria ue ca

no da Silva.

a

7- Projeto §e Decreto Legislativo no1012Q13, de aqtgfiq Cq Ygfgadgf
iAloysio Talibertí Filno - ÇoncecÍe TÍruro oê cioaoão Mocoquense ao §i.-Oióüàirniêa[o.

8- Projeto de Decreto Legislativo no1 1t2013, de autoria do Vereador Lulz
Braz Mariano - Concede Título de Cidadão Mocoquense ao Sr. JOAQUIM RAIMUNDO
MARTINS.

9- Projeto de Decreto Legislativo no1212013, de autoria do Vereador
Elisângela M. M Breganoli - Concede Título de Cidadão Mocoquense ao Dr. JOÃO LUlz
FIGUEIRA.

10- Projeto de Decreto Legislativo no1312013, de autoria do Vereador Elias
de Sisto - Concede Título de Cidadão Mocoquense ao Sr. PAULO SÉnClO FÉLIX DA
SILVA.

11- Projeto de Decreto Legislativo no1 412013, de autoria do Vereador
Renato Gonçalves da Fonseca - Concede Título de Cidadão Mocoquense ao Sr.
VALTER PAULINO DOS SANTOS.

12- Projeto de Decreto Legislativo no1 5t2013, de autoria do Vereador
Agimar Alves - Concede Título de Cidadã Mocoquense a Sra. Geni Milanezi dos
Santos.

13- Projeto de Decreto Legislativo no1 612013, de autoria do Vereador -
Francisco Sales Gabriel Fernandes - Concede Título de Cidadão Mocoquense ao Dr.
Luiz Fernando Cipola dá Gosta.

Plenário Vpnerando Ribeiro da Silva, 1B de março de 2013.

lfutbon

C

siÍw

Írrdê§
ôo ihdlcrto

&Sihn
t,eieadot

Wltcf,iaÍaü

^^v

Câmana N4lunfleipan de Nlloeoea
PODER. LEGNSL.A.TNVO

PROCESSO N"490/2013.

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N'013/2013.

REGIME DE TRAMtr.q.ÇÃO: URGÊNCIA.

DESPACHO

Nos termos do art. 193, do Regimento Interno da

Câmara Municipal, nomeio como relator especial o(a) vereador(a)

--/o{t/t/â7b € 5 *,+eek ,/

Plenário Venerando Ribeiro 18 de março de 2013

G RME DE SOUZA GOMES
Presidente

i

Câmana Nllunieipan dle Nlloeoea
PODER N-EGNSL.A,TNVO

RELATOR(A) ESPECIAL

nBfrcnÊNCIA :- Projeto de Legislativo n"013/2013.

INTERESSADO :- Elias de Sisto

ASSUNTO : - Concede Título de Cidadão Mocoquense ao Sr. PAULO
sÉncro FELIx DA SILvA.

RELATOR(A)
BSPECIAL

Corno relator(a) especial da presente matéria, após

estudos detalhados da mesma, chego a conclusão que a propositura tem plena

procedência quanto ao aspecto Constitucional, Legal e Regimental, e estando

meritoriamente embasada, resolvo acolhê-la da forma como está redigida,

exarando parecer FAVORAVEL, à sua aprovação.

Sala das Comissões Permanentes José Luiz Cominato, 18 de março de 2013.

Câmara Nllunf,cipan dle Nlloeoea
PODER LEGISLATIVO

VOTACÃO NOMINAL

: 7". sESSÃo onorNÁRIA - t". ppRÍooosEssÃo
DATA
uonÁnro
QUORUM
MATERIA
TURNO
PROCESSO

: 20 HORAS
18 DE MARÇO DE 2013

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO NO.OI3I2OI3
»tscussÃo LTNICA

:48012013.

VOTOS
VEREADORES

1 AGIMAR ALVES N
1 ALOYSIO TALIBERTI FILHO P
3- BRASILINO ANTONIO DE MORAES P
4- EDUARDo aNrôNro BArsr 7c

5- EDUARDO RIBEIRO BARISON r
6- ELIAS DE SISTO X
7- prrsÂNcELA M. MAZIERo BREGANoLT \C

8- FRANCISCo cARLos cÂNnno
9- FRANCISCO SALES GABRIEL FERNANDES

10- GUILHERME DE SOUZA GOMES x
11- LUTZ BRAZ MARIANO )C

12- MARIA og rÁrnraA DA sILVA ts
13- oDArR eNrôNlo DA srLVA 'to

t4- RENATO GONÇALVES DA FONSECA >-
15- SERGIO ROBERTO DE SOUZA

TOTAL:

wry

RESULTADO

Votos Favoráveis

Votos Contrários

Ausentes

Total

o
ot
I

: MAIORIA ABSOLUTA.

F

Cânmara Nflunf,cipan de N4[oaoaa
PODER LEGISLÀTIVO

DECRETO LEGISLATIVO No13, de t9 de março de 2013.

A MESA DA cÂM,q,RA MT,NICIPAL DE
MOCOCA, usando de suas atribuições legais, faz saber que a Càmara Municipal,
em Sessão realizada no dia 18 de março de 2013, aprovou Projeto de Decieto
Legislativo no1312013, de autoria do Vereador Elias de Sisto, e ela promulga o
seguinte:

DECRETO GISLATIVO

Art.lo Fica concedido ao Sr. PAULO SÉnCfO fÉf_,fX
DA SILVA, Título de Cidadão Mocoquense, em reconhecimento aos relevantes
serviços prestados ao município.

Art.2o Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de
sua publicação, revoga-se as disposições em contrário.

Câmara Municipal 19 de março 3

SO s
Presidente

FRANCISCO S.

20

EdiÍicio "Dra. Esther de Figueiredo Ferraz"
Praça Marechal Deodoro, 26 - Centro - CEP 13.730-047 - Mococa -Sp

Telefone : (1 9) 3656-0002 - Email : carnararnococa@yúoo.com.br

o

lvww. camaramococa.sp,gov.br

ES

Concede Título de Cidadão Mocoquense ao
§r. Paulo Sérgio Félix da Silva.